
OBSAH ČÍSLA

ELEKTRC? 2
recenzovaný odborný časopis pro elektrotechniku

Jak vidí budoucnost odborných veletrhů klíčové 
osobnosti elektrotechnického oboru v České 
republice.

Chytré měření na dálku je víc než jen chytrý 
elektromer. Při správném využití umožní řídit 
elektrickou instalaci a dosahovat úspory energie 
jinými postupy nedosažitelné.

Téma: Elektrické přístroje; Prístroje pro inteligentní
sítě; Internet vecí
S NOARKem ušetříš.............................................................29
3 softstartéry, které prodlužují ž iv o t..................................30
Datová bezpečnost až na úroveň poslední větve..............31
Pomocné ventilátory v elektronických zařízeních.... ........ 32
Stačí jeden pohled, jeden dotyk, jeden přístroj -
inteligentní teplotní monitorovací relé řady CM-TCN...... 33
Modulární a vestavná zařízení ETI pro běžné domácí
instalace í pro průmyslové aplikace.....................  34
Proudové chrániče HAGER: správný typ
pro každou aplikaci...............................................................36
Termokamery Fluke TiS dostupné pro každého............... 38
Rozšiřujeme nabídku napájecích zdrojů
pro zdravotnické přístroje...........................   40
Kombinace elektrických přístrojů BONEGA pro větší
spolehlivost provozu...........................................   42
SENO představuje VOGT AG -
Systém lisovacích nástrojů................................................... 45
Analyzátory sítí PAQ...............       46

Krátké zprávy...............................................................  7

Rozhovor s osobností
Veletrh AMPER a perspektivy veletržnictví........................... 8

Referáty
Sponzorované normy...........................  .......6
3. ročník on-line konference Zoom At Technology 
chystá řadu novinek...................  ...16

Hlavní článek
Technologie Internetu věcí v prostředí chytrého měření..17

Ze zahraničního tisku
Mobilní elektrocentrála pro krátkodobé použití...............21

Elektrotechnická praxe
Otázky a odpovědi z EP.......................................................26

Elektrotechnické fórum
Komentár k odpovedi č. 1 uverejnenej v časopise 
Elektro č.1/2021 v časti Otázky a odpovědi
z elektrotechnické praxe..................................................... 28

Technická informace o výrobku
Nová generace přepěťových ochran CITEL
s integrovaným předjištěním -  DACF25S......... ................ 52
Nový programovatelný převodník Unipi Gate..................52
Vždy připraven! ... s desinfekčním zvlhčovačem ze ro X R ...52
Zmenšené přepěťové ochrany PO Iz 12,5 kA KIWA
pro lepší kompatibilitu s jistícími prvky..............................52

4 ELEKTRO 2/2021



OBSAH ČÍSLA

Inovace, technologie, projekty
Není spoušť jako spoušť. Fotografické poklady
zachraňujte včas................................................................54
Electrodroid je nyní Electrodoc........................................56
Uživatelské preference v oblasti elektromobility............. 57
Průmysl 4.0 - kdysi a dnes................................................ 58

Trh, obchod, podnikání
Kvalita kabelů je zásadní pro bezpečnost projektů..........44
Energetické komunity ovládly Modernizační fond.
Žádat mohou o finance ze tří programů.......................... 64

Měření
Měření kolem nás (27)......................................................50

Standardizace
Nové normy ČSN (219)....................................................53

Lingvo elektro
Malý průvodce džunglí slovesných tvarů (31)................. 62

Zprávy
Vzdělávací agentura UNIT pořádá...................................60
Elektrotechnický svaz český pořádá...... .................... 60
Projektování a provoz povrchových úprav....................... 60
Vzdělávací agentura LPE pořádá......................................61

Archiv
Co jsme psali před 100 lety (12)...................................... 65

Retro elektro
Technika v domácnosti (71)..............................................65

m

Informace z první ruky 
časopisy a web FCC Public

1PKTRQTECHNICKÝ obzor

Kdekoliv, kdykoliv a jakkoliv 
www.odbornecasopisytťržЩпсан!

Na základě konkrétního příkladu z oblasti 
zemědělství je v tomto příspěvku pojednáno 
o mobilních elektrocentrálách, včetně 
možností jejich úprav pro různé případy 
použití.

Volný seriál v podobě otázek a odpovědí 
z elektrotechnické praxe, ve kterém 
redakce ELEKTRO ve spolupráci 
s informačním systémem pro 
elektrotechniky iiSEL seznamuje čtenáře 
s dotazy elektrikářů a revizních techniků. 
V tomto čísle se můžete seznámit 
s příklady řešení systémů ochrany před 
bleskem, výběrem hromosvodního 
materiálu a vypracování protokolu 
o vnějších vlivech.

Proč si někdo pořídí elektromobil a někdo 
je zásadně proti? Výsledky originálního 
průzkumu jak mezi běžnými uživateli, tak 
mezi správci firemních flotil.

Transaction on Electrical 
Engineering
Tento čtvrtletník zveřejňuje 
výhradně recenzované články 
autorů ze zemí střední Evropy 

a usiluje o získání statutu impaktovaného 
časopisu. Nové číslo i všechna dosud vydaná 
čísla časopisu jsou zdarma к  dispozici 
na internetových stránkách:

http://www.transoneleng.org

ELEKTRO 2/2021 5

http://www.transoneleng.org

